РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2017г.                                      № 52-па

О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации Вышнереутчанского сельсовета

Медвенского района от 27.12.2016 года № 214-па

                В целях приведения муниципального правового акта Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района в соответствие с действующим законодательством, Требования Прокуратуры Медвенского района об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 06.03.2017 года № 20-2017 (кп № 001363), Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района                                   .                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Раздел 5 «Формы оказания поддержки некоммерческим организациям» Порядка оказания мер социальной поддержки некоммерческим организациям-исполнителям общественно полезных услуг Администрацией Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, утвержденного постановлением Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района от 27.11.2016 года № 214-па, изложить в следующей редакции:

             «5. Формы оказания поддержки некоммерческим организациям

1. Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям осуществляется в следующих формах:

1) финансовая, имущественная, информационная, консультационная поддержка, а также поддержка в области подготовки, дополнительного профессионального образования работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций;

2) предоставление социально ориентированным некоммерческим организациям льгот по уплате налогов и сборов в соответствии с законодательством о налогах и сборах;

3) осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд у социально ориентированных некоммерческих организаций в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Муниципальное образование может осуществлять поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям в соответствии с законодательством Российской Федерации за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета путем предоставления субсидий, в порядке, установленном нормативным правовым актом Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района.

3. Оказание имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям осуществляется органам местного самоуправления путем передачи во владение и (или) в пользование таким некоммерческим организациям муниципального имущества, установленного решением Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района в соответствии с Порядком и регламентом, утвержденным Администрацией Вышнереутчанского сельсовета. Указанное имущество должно использоваться только по целевому назначению.

4. Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района муниципальным правовым актом утверждает перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций). Муниципальное имущество, включенное в указанные перечни, может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям. Этот перечень подлежит обязательному обнародованию в установленном порядке, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования.

5. Порядок формирования, ведения, обязательного обнародования перечня, предусмотренного пунктом 7, а также порядок и условия предоставления во владение и (или) в пользование включенного в него муниципального имущества, устанавливаются соответственно муниципальным правовым актом Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района.

6. Муниципальное имущество, включенное в перечень, предусмотренного пунктом 7, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность некоммерческих организаций, арендующих это имущество.

7. Запрещаются продажа переданного социально ориентированным некоммерческим организациям муниципального имущества, переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности.

8. Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района, оказавшая имущественную поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям, вправе обратиться в Арбитражный суд с требованием о прекращении прав владения и (или) пользования социально ориентированными некоммерческими организациями предоставленным им муниципальным имуществом при его использовании не по целевому назначению и (или) с нарушением запретов и ограничений, установленных настоящим порядком.

9. Оказание информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям осуществляется Администрацией Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района путем создания муниципальных информационных систем и информационно-телекоммуникационных сетей и обеспечения их функционирования в целях реализации государственной политики в области поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на информационных стендах и официальном сайте муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет» в установленном порядке.

Глава Вышнереутчанского сельсовета

Медвенского района                                                                              А.Г.Подтуркин